

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.164/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.824/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, sob demanda, de Sondas, Tubos e Drenos, para atender a necessidade do Hospital Municipal Raul Sertã, Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro e Programa Melhor em Casa, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	U/C	MARCA	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
1	427908	Cânula para traqueostomia nº 4 – (PVC siliconado) com cuff	UNID		54	R\$ 15,70	R\$ 847,80
2	428139	Cânula para traqueostomia nº 4,5 - (PVC siliconado) com cuff	UNID		54	R\$ 15,00	R\$ 810,00
3	255098	Cânula para traqueostomia nº 5 - (PVC siliconado) com cuff	UNID		54	R\$ 15,77	R\$ 851,58
4	255100	Cânula para traqueostomia nº 6 - (PVC siliconado) com cuff	UNID		48	R\$ 15,14	R\$ 726,72

RUBRICA: _____ FOLHA: _____

PROCESSO Nº: 24.824/2024

5	255926	Cânula para traqueostomia nº 7 - (PVC siliconado) com cuff	UNID		360	R\$ 20,78	R\$ 7.480,80
6	255102	Cânula para traqueostomia nº 7,5 - (PVC siliconado) com cuff	UNID		600	R\$ 23,89	R\$ 14.334,00
7	255101	Cânula para traqueostomia nº 8 - (PVC siliconado) com cuff	UNID		600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
8	255106	Cânula para traqueostomia nº 8,5 - (PVC siliconado) com cuff	UNID		600	R\$ 21,82	R\$ 13.092,00
9	255107	Cânula para traqueostomia nº 9 - (PVC siliconado) com cuff	UNID		120	R\$ 15,49	R\$ 1.858,80
10	428137	Cânula para traqueostomia nº 4 - (PVC siliconado) sem cuff	UNID		30	R\$ 16,25	R\$ 487,50
11	429769	Cânula para traqueostomia nº 5 - (PVC siliconado) sem cuff	UNID		30	R\$ 16,21	R\$ 486,30
12	444783	Cânula para traqueostomia nº 7 - (PVC siliconado) sem cuff	UNID		120	R\$ 19,89	R\$ 2.386,80
13	438090	Cânula para traqueostomia nº 8 - (PVC siliconado) sem cuff	UNID		240	R\$ 15,68	R\$ 3.763,20

PROCESSO Nº: 24.824/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

14	395165	Cânula De Traqueostomia - Paciente C/ Variações Anatômicas (obeso).Pvc Flexível. C/ Guia Tipo Sonda, Ponta Arredondada. Outros Componentes: Asa Ajustável c/ Anel Rosqueado. Diâmetro Interno: 7mm. Características Adicionais: Conector Padrão, c/ Balão De Baixa Pressão. Descartável. Estéril	UNID		24	R\$ 281,78	R\$ 6.762,72
15	395166	Cânula De Traqueostomia - Paciente C/ Variações Anatômicas (obeso).Pvc Flexível. C/ Guia Tipo Sonda, Ponta Arredondada. Outros Componentes: Asa Ajustável c/ Anel Rosqueado. Diâmetro Interno: 8mm. Características Adicionais: Conector Padrão, c/ Balão De Baixa Pressão. Descartável. Estéril	UNID		24	R\$ 283,85	R\$ 6.812,40
16	395167	Cânula De Traqueostomia - Paciente C/ Variações Anatômicas (obeso).Pvc Flexível. C/ Guia Tipo Sonda, Ponta Arredondada. Outros Componentes: Asa Ajustável c/ Anel Rosqueado. Diâmetro Interno: 9mm. Características Adicionais: Conector Padrão, c/ Balão De Baixa Pressão. Descartável. Estéril	UNID		24	R\$ 237,57	R\$ 5.701,68
17	438517	Dreno de Kher nº 12	UNID		60	R\$ 17,34	R\$ 1.040,40
18	438511	Dreno de Kher nº 14	UNID		60	R\$ 15,71	R\$ 942,60

PROCESSO Nº: 24.824/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

19	438515	Dreno de Kher nº 16	UNID		60	R\$ 17,81	R\$ 1.068,60
20	438513	Dreno de Kher nº 18	UNID		60	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
21	464736	Dreno de Penrose Nº 1 (estéril)	UNID		480	R\$ 3,77	R\$ 1.809,60
22	464737	Dreno De Penrose Nº 2 (estéril)	UNID		535	R\$ 4,19	R\$ 2.241,65
23	464738	Dreno De Penrose Nº 3 (estéril)	UNID		480	R\$ 4,09	R\$ 1.963,20
24	440502	Dreno De Penrose Nº 4 (estéril)	UNID		288	R\$ 5,24	R\$ 1.509,12
25	440639	Dreno de Sucção a vácuo com reservatório PVC sanfonado com capacidade de 600ml escala graduada cânula em aço inoxidável 3.2 mm	UNID		480	R\$ 25,44	R\$ 12.211,20
26	440640	Dreno de Sucção a vácuo com reservatório PVC sanfonado com capacidade de 600ml escala graduada cânula em aço inoxidável 4.8 mm	UNID		480	R\$ 26,00	R\$ 12.480,00
27	440885	Dreno de Sucção a vácuo com reservatório PVC sanfonado com capacidade de 600ml escala graduada cânula em aço inoxidável 6.4 mm	UNID		120	R\$ 30,38	R\$ 3.645,60
28	438496	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 10 - estéril	UNID		12	R\$ 6,89	R\$ 82,68
29	438497	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 12 - estéril	UNID		12	R\$ 5,92	R\$ 71,04

RUBRICA: _____ FOLHA: _____

PROCESSO Nº: 24.824/2024

30	438485	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 14 - estéril	UNID		12	R\$ 5,86	R\$ 70,32
31	438490	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 16 - estéril	UNID		12	R\$ 6,22	R\$ 74,64
32	438486	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 18 - estéril	UNID		24	R\$ 6,11	R\$ 146,64
33	438498	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 20 - estéril	UNID		36	R\$ 6,01	R\$ 216,36
34	438487	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 22 - estéril	UNID		36	R\$ 6,66	R\$ 239,76
35	438489	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 24 - estéril	UNID		36	R\$ 6,70	R\$ 241,20
36	438493	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 26 - estéril	UNID		48	R\$ 6,45	R\$ 309,60
37	438494	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 28 - estéril	UNID		72	R\$ 6,53	R\$ 470,16
38	438500	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 30 - estéril	UNID		108	R\$ 7,07	R\$ 763,56
39	438501	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 32 - estéril	UNID		204	R\$ 5,08	R\$ 1.036,32
40	438495	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 34 - estéril	UNID		192	R\$ 6,75	R\$ 1.296,00

PROCESSO Nº: 24.824/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

41	438491	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 36 - estéril	UNID		192	R\$ 7,64	R\$ 1.466,88
42	438571	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 38 - estéril	UNID		192	R\$ 7,75	R\$ 1.488,00
43	438499	Dreno de tórax em PVC cristal atóxico com indicador radiopaco com conector n. 40 - estéril	UNID		120	R\$ 8,11	R\$ 973,20
44	479625	Filtro Terapia Respiratória - Eletrostático E Hmef .Tipo: Troca Calor E Umidade C/ Barreira Microbiológica Tamanho: Adulto Estéril. Uso Único	UNID		3600	R\$ 6,10	R\$ 21.960,00
45	481530	Fixador de traqueostomia composto de velcro, impermeável, atóxico, hipoalergênico, livre de látex, descartável, ajustável, impermeável com trava de fixação e fecho aderente. Tamanho adulto.	UNID		1848	R\$ 33,05	R\$ 61.076,40
46	481529	Fixador de traqueostomia composto de velcro, hipoalérgico, impermeável, com trava de fixação. Neonatal	UNID		24	R\$ 13,02	R\$ 312,48
47	481522	Fixador de tubo endotraqueal, atóxico, hipoalergênico, livre de látex, descartável, ajustável, impermeável com trava de fixação e fecho aderente. Tamanho adulto.	UNID		3600	R\$ 8,37	R\$ 30.132,00

PROCESSO Nº: 24.824/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

48	457429	Sistema coletor de secreções broncoscopia e endoscopia estéril p/120mL, tipo bronquinho	UNID		6000	R\$ 8,74	R\$ 52.440,00
49	454402	Sistema Fechado Aspiração Traqueal - P/ Traqueostomia. Válvula Sucção C/ Tampa E Trava De Segurança. Conector: Conectores Padrão. Embalagem Individual. Vias: Via Irrigação Antirrefluxo Tipo Sonda: Sonda Graduada E Protegida Tamanho 14 Fr. Estéril. Uso Único	UNID		1800	R\$ 39,89	R\$ 71.802,00
50	454396	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas endotraqueal neonatal (trachcare) 6 FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	UNID		55	R\$ 31,43	R\$ 1.728,65

PROCESSO Nº: 24.824/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

51	454405	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 12FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	UNID		1800	R\$ 18,33	R\$ 32.994,00
52	454403	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 16FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	UNID		1800	R\$ 18,33	R\$ 32.994,00

PROCESSO Nº: 24.824/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

53	435900	Sonda de Alimentação Enteral 08FR Neonatal 40cm composta em POLIURETANO. Apresenta-se em tubo de silicone grau farmacêutico Branco radiopaco, possui conector proximal em "Y" com 2º via em peça única, possui ponteira com um furo central e quatro laterais. Acompanha bisnaga com lubrificante à base de vaselina para retirada do guia. Fio guia de aço inox.	UNID		48	R\$ 20,52	R\$ 984,96
54	435898	Sonda de Alimentação Enteral 06FR Neonatal 40cm composta em POLIURETANO. Apresenta-se em tubo de silicone grau farmacêutico Branco radiopaco, possui conector proximal em "Y" com 2º via em peça única, possui ponteira com um furo central e quatro laterais. Acompanha bisnaga com lubrificante à base de vaselina para retirada do guia. Fio guia de aço inox.	UNID		36	R\$ 20,52	R\$ 738,72
55	435902	Sonda de Alimentação Enteral 12 FR Adulto 120cm composta em POLIURETANO. Apresenta-se em tubo de silicone grau farmacêutico Branco radiopaco, possui conector proximal em "Y" com 2º via em peça única, possui ponteira com um furo central e quatro laterais. Acompanha bisnaga com lubrificante à base de vaselina para retirada do guia. Fio guia de aço inox.	UNID		2433	R\$ 9,43	R\$ 22.943,19

PROCESSO Nº: 24.824/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

56	436005	Sonda de Foley 2 Vias Nº 08 – 3ml/Cc (Látex Siliconizado)	UNID		26	R\$ 4,90	R\$ 127,40
57	436008	Sonda de Foley 2 Vias Nº 10 – 3ml/Cc (Látex Siliconizado)	UNID		50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
58	436009	Sonda de Foley 2 Vias Nº 12 – 10ml/Cc(Látex Siliconizado)	UNID		362	R\$ 2,66	R\$ 962,92
59	435995	Sonda de Foley 2 Vias Nº 14 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)	UNID		3565	R\$ 3,99	R\$ 14.224,35
60	435999	Sonda de Foley 2 Vias Nº 16 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)	UNID		1893	R\$ 3,99	R\$ 7.553,07
61	435997	Sonda de Foley 2 Vias Nº 18 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)	UNID		1903	R\$ 3,99	R\$ 7.592,97
62	464221	Sonda de Foley 2 Vias Nº 20 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)	UNID		1466	R\$ 3,99	R\$ 5.849,34
63	464223	Sonda de Foley 2 Vias Nº 22 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)	UNID		201	R\$ 2,71	R\$ 544,71
64	464218	Sonda de Foley 2 Vias Nº 24 – 5ml/Cc (Látex Siliconizado)	UNID		141	R\$ 2,64	R\$ 372,24
65	438578	Sonda de Foley 3 Vias Nº 20 – 30ml/Cc (Látex Siliconizado)	UNID		197	R\$ 7,41	R\$ 1.459,77
66	438575	Sonda de Foley 3 Vias Nº 22 – 30ml/Cc (Látex Siliconizado)	UNID		180	R\$ 7,40	R\$ 1.332,00

PROCESSO Nº: 24.824/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

67	438576	Sonda de Foley 3 Vias Nº 24 – 30ml/Cc (Látex Siliconizado)	UNID		120	R\$ 7,35	R\$ 882,00
68	438983	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 10 (Longa)	UNID		362	R\$ 2,35	R\$ 850,70
69	438984	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 12 (Longa)	UNID		182	R\$ 2,64	R\$ 480,48
70	438985	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 14 (Longa)	UNID		386	R\$ 3,05	R\$ 1.177,30
71	438986	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 16 (Longa)	UNID		362	R\$ 3,11	R\$ 1.125,82
72	438987	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 18 (Longa)	UNID		992	R\$ 3,22	R\$ 3.194,24
73	435911	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 20 (Longa)	UNID		602	R\$ 3,30	R\$ 1.986,60
74	435912	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 22 (Longa)	UNID		242	R\$ 4,52	R\$ 1.093,84
75	438401	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 4 (Longa)	UNID		120	R\$ 1,55	R\$ 186,00
76	438981	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 6 (Longa)	UNID		242	R\$ 1,57	R\$ 379,94
77	437217	Sonda Descartável Siliconizada Nasogástrica – Levine Nº 8 (Longa)	UNID		38	R\$ 1,61	R\$ 61,18

PROCESSO Nº: 24.824/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

78	289970	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 04) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta.	UNID		571	R\$ 1,00	R\$ 571,00
79	279760	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 06) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta.	UNID		3463	R\$ 0,71	R\$ 2.458,73
80	289969	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 08) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta.	UNID		3836	R\$ 0,72	R\$ 2.761,92
81	289967	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 10) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta	UNID		2508	R\$ 0,67	R\$ 1.680,36

82	279764	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 12) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta.	UNID		8812	R\$ 1,22	R\$ 10.750,64
83	279761	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 14) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta.	UNID		17160	R\$ 1,29	R\$ 22.136,40
84	279762	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 16) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta.	UNID		15600	R\$ 1,12	R\$ 17.472,00
85	389961	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 18) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta	UNID		2400	R\$ 1,02	R\$ 2.448,00

PROCESSO Nº: 24.824/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

86	389963	Sonda Descartável Siliconizada Flexível (Aspiração Traqueal nº 20) Descartável, em PVC cristal no comprimento de aproximadamente 34 cm, uma das extremidades é semi-fechada, possuindo pequeno orifício na ponta.	UNID		1200	R\$ 1,17	R\$ 1.404,00
87	463623	Sonda para substituição de tubo de gastrostomia percutânea 20Fr	UNID		65	R\$ 163,42	R\$ 10.622,30
88	463623	Sonda para substituição de tubo de gastrostomia percutânea 24Fr	UNID		95	R\$ 184,37	R\$ 17.515,15
89	435892	Sonda para Varizes Esofágicas - PVC BCI tipo Sengstaken Blackemore CH. 16	UNID		48	R\$ 601,05	R\$ 28.850,40
90	439069	Sonda Uretral Nº 4	UNID		132	R\$ 0,89	R\$ 117,48
91	437437	Sonda Uretral Nº 6	UNID		132	R\$ 0,89	R\$ 117,48
92	438412	Sonda Uretral Nº 10	UNID		1350	R\$ 0,90	R\$ 1.215,00
93	438413	Sonda Uretral Nº 12	UNID		756	R\$ 1,01	R\$ 763,56
94	438410	Sonda Uretral Nº 14	UNID		630	R\$ 0,98	R\$ 617,40
95	438411	Sonda Uretral Nº 16	UNID		600	R\$ 1,12	R\$ 672,00
96	437438	Sonda Uretral Nº 18	UNID		360	R\$ 1,14	R\$ 410,40

RUBRICA: _____ FOLHA: _____

PROCESSO Nº: 24.824/2024

97	437444	Sonda Uretral Nº 20	UNID		240	R\$ 1,32	R\$ 316,80
98	451135	Tubo esofágico traqueal (combitube) 41Fr – Estéril, uso único	UNID		120	R\$ 636,86	R\$ 76.423,20
99	451382	Tubo orotraqueal Aramado de PVC SILICONADO nº 6.0	UNID		60	R\$ 22,02	R\$ 1.321,20
100	451383	Tubo orotraqueal Aramado de PVC SILICONADO nº 6.5	UNID		60	R\$ 23,70	R\$ 1.422,00
101	451380	Tubo orotraqueal Aramado de PVC SILICONADO nº 7.0	UNID		60	R\$ 20,41	R\$ 1.224,60
102	451373	Tubo orotraqueal Aramado de PVC SILICONADO nº 7.5	UNID		60	R\$ 21,70	R\$ 1.302,00
103	451385	Tubo orotraqueal Aramado de PVC SILICONADO nº 8.0	UNID		60	R\$ 22,67	R\$ 1.360,20
104	451379	Tubo orotraqueal Aramado de PVC SILICONADO nº 8.5	UNID		60	R\$ 23,03	R\$ 1.381,80
105	451245	Tubo Orotraqueal Nº 2, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		24	R\$ 3,18	R\$ 76,32
106	451204	Tubo Orotraqueal Nº 2, PVC siliconizado, Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		79	R\$ 4,38	R\$ 346,02

107	451313	Tubo Orotraqueal Nº2,5, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		24	R\$ 4,40	R\$ 105,60
108	451283	Tubo Orotraqueal Nº 2,5, PVC siliconizado, Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		107	R\$ 3,88	R\$ 415,16
109	451311	Tubo Orotraqueal Nº 3, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		24	R\$ 6,08	R\$ 145,92
110	451266	Tubo Orotraqueal Nº 3, PVC siliconizado, Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		121	R\$ 3,62	R\$ 438,02
111	451317	Tubo Orotraqueal Nº 3,5, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		24	R\$ 5,68	R\$ 136,32
112	451271	Tubo Orotraqueal Nº 3,5, PVC siliconizado, Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		144	R\$ 4,31	R\$ 620,64
113	451318	Tubo Orotraqueal Nº 4, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		24	R\$ 4,98	R\$ 119,52
114	451272	Tubo Orotraqueal Nº 4, PVC siliconizado, Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		95	R\$ 4,02	R\$ 381,90

115	451312	Tubo Orotraqueal Nº 4,5, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		36	R\$ 5,63	R\$ 202,68
116	451282	Tubo Orotraqueal Nº 4,5, PVC siliconizado, Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro	UNID		12	R\$ 4,16	R\$ 49,92
117	451399	Tubo Orotraqueal Nº 5, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		36	R\$ 5,44	R\$ 195,84
118	451284	Tubo Orotraqueal Nº 5, PVC siliconizado, Sem Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro	UNID		12	R\$ 4,14	R\$ 49,68
119	451403	Tubo Orotraqueal Nº 5,5, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		36	R\$ 5,18	R\$ 186,48
120	451404	Tubo Orotraqueal Nº 6, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		36	R\$ 5,46	R\$ 196,56
121	451405	Tubo Orotraqueal Nº 6,5, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		60	R\$ 5,79	R\$ 347,40
122	451402	Tubo Orotraqueal Nº 7, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		1203	R\$ 3,91	R\$ 4.703,73

123	451397	Tubo Orotraqueal Nº 7,5, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		1203	R\$ 3,75	R\$ 4.511,25
124	451407	Tubo Orotraqueal Nº 8, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		1082	R\$ 3,99	R\$ 4.317,18
125	451401	Tubo Orotraqueal Nº 8,5, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		720	R\$ 3,72	R\$ 2.678,40
126	451400	Tubo Orotraqueal Nº 9, PVC siliconizado, Com Cuff c/marcadores de cordas vocais e linha radiopaca, com marca de graduação a cada 1 centímetro.	UNID		120	R\$ 4,79	R\$ 574,80
127	436041	Sonda de Foley 2 Vias nº 4- 5ml/Cc (Látex Siliconizado) Neonatal	UNID		60	R\$ 4,11	R\$ 246,60
128	436039	Sonda de Foley 2 Vias nº 6- 5ml/Cc (Látex Siliconizado) Neonatal	UNID		60	R\$ 3,54	R\$ 212,40

129	441690	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas endotraqueal neonatal (trachcare) 8 FR -sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	UNID		120	R\$ 69,99	R\$ 8.398,80
130	481524	Fixador de tubo orotraquial composto de velcro, hipoalérgico, impermeável, com trava de fixação-NEONATAL	UNID		60	R\$ 33,75	R\$ 2.025,00
TOTAL COTA EXCLUSIVA							R\$ 745.261,06
COTA PRINCIPAL							

PROCESSO Nº: 24.824/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

131	454402	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 14FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	UNID		3600	R\$ 18,33	R\$ 65.988,00
133	451134	Tubo esofágico traqueal (combitube) 37Fr – Estéril, uso único	UNID		90	R\$ 884,27	R\$ 79.584,30

PROCESSO Nº: 24.824/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

TOTAL COTA PRINCIPAL							R\$ 145.572,30
COTA RESERVADA							
132	454402	Sistema fechado de aspiração traqueal 72 horas (TOT) adulto (trachcare) 14FR-sistema fechado de aspiração traqueal composto por: Sonda de aspiração em PVC, graduado em centímetros com orifício na extremidade distal com ponta arredondada, luva plástica siliconizada envolvendo a sonda, conector em Y com duplo swivel (pivôs giratórios para conexão ao tubo endotraqueal e circuito ventilador mecânico do outro), via de instilação com válvula anti-refluxo, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora na extremidade distal.	UNID		1200	R\$ 18,33	R\$ 21.996,00

PROCESSO Nº: 24.824/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

134	451134	Tubo esofágico traqueal (combitube) 37Fr – Estéril, uso único	UNID		30	R\$ 884,27	R\$ 26.528,10
TOTAL COTA RESERVADA							R\$ 48.524,10
TOTAL							R\$ 939.357,46